
INTERNATIONAL MOTIVATION TRAINING 

INTERNATIONAL MOTIVATION TRAINING DEUTSCHLAND GMBH – WARSCHAUER  STR. 65 – 10243 BERLIN – WWW.INTERNATIONALMOTIVATION.COM 

TELEFON-COACHING    

SELBSTSTÄNDIGEN- UND 

GRÜNDER/INNENCOACHING  

  
 
   
 

 
  
      

 
 

KURZÜBERSICHT SEMINARINHALTE 
 
• Wo stehe ich gerade? (6 UE) 

• Meine Stärken und Erfolge (6 UE) 

• Was ist mir wichtig? Werte und Leidenschaften (6 
UE) 

• Raus aus der Komfortzone! (6 UE) 

• Ziele effektiv umsetzen (6 UE) 

• Das Geheimnis der Widerstandskraft (6 UE) 

• Mein Karriereweg (6 UE) 

• Durchstarten (6 UE) 

• Netzwerken (6 UE) 

• Steter Tropfen höhlt den Stein (6 UE) 

 

ANMELDUNG  

Erfolgt über International Motivation Training Deutschland GmbH 

 
 
 

 
COACHINGDAUER  
10 Wochen – 30 Gespräche insgesamt (60 UE) 

TERMINE  
30 Termine à 90 Minuten, 3x pro Woche nach 
Absprache + 1 Termin a 45 Minuten 
Übergabegespräch, 61 UE insgesamt 

ÜBERGABEGESPRÄCH  
Individuell nach dem letzten Telefoncoaching 
(1 UE) 

 

 

 

MAßNAHMENUMMER  
962/141/22 

  
         

Für Rückfragen stehen wir Ihnen  

gerne zur Verfügung. 

Telefonisch unter: (030) 120 767-46  

oder per E-Mail unter: info@imt.training 

   
©

 B
ig

st
o

ck
p

h
o

to
.c

o
m

 /
 D

im
aB

er
lin

 /
 4

3
2

9
5

5
2

3
2

   
 


